VORSPEISEN...

CARPACCIO VOM RIND
MIT RUCOLA UND PARMESANKASE

GRUNKOHL-BRUSCHETTA
MIT KOCHWURSTSCHEIBEN

KLEINE SALATVARIATION (VEGI)
MIT UNSEREM HAUSDRESSING UND FRISCHEM BROT

GURKENSALAT (VEGI)
IN RAHM MIT FRISCHEM BROT

SUPPEN...

GULASCHSUPPE
MIT BAGUETTE

KURBISCREMESUPPE
MIT KERNEN UND 6L DAZU FRISCHES BAGUETTE

TAGESSUPPE
BITTE FRAGEN SIE UNSERE MITARBEITER -

AUF VORBESTELLUNG:
AB 15.10.2021 BIS 15.1.2022

GANZE OFENFRISCHE GANS (5,4 KG)

FUR VIER PERSONEN

MIT ROTKOHL, ROSENKOHL, FULLUNG, SOSSE,

KARTOFFELKLOSSEN UND KROKETTEN
INKL. EINER FLASCHE ROTWEIN O,7L
PREIS FUR VIER PERSONEN

KARPFEN ,,BLAU“ ZWEIMAL SERVIERT

MIT SAHNEMEERRETTICH, ZERLASSENER BUTTER UND

SALZKARTOFFELN

12,90

9,90

5,00

6,50

7,00

7,00

5,90

145.-

25,90



LANDHAUSGERICHTE...

GROSSER BUNTER SALAT
MIT GEBRATENEN RINDFLEISCHSTREIFEN,
ROSTZWIEBELN UND HAUSDRESSING

GEBACKENER CAMEMBERT (VEGI)
MIT TOAST, GEROSTETER PETERSILIE,
BUTTER UND PREISELBEEREN

HAUSGEMACHTES SAUERFLEISCH
MIT REMOULADENSOSSE UND BRATKARTOFFELN

wHALB & HALB*
ROASTBEEF & SAUERFLEISCH MIT REMOULADENSOSSE
UND BRATKARTOFFELN

ROASTBEEF KALT
MIT REMOULADENSOSSE UND BRATKARTOFFELN

BAUERNFRUHSTUCK
MIT SCHINKENWURFELN UND GEWURZGURKE

3 MATJESFILETS ,,HAUSFRAUEN ART*
IN HAUSFRAUENSOSSE MIT APFELN UND ZWIEBELN,
DAZU BRATKARTOFFELN

3 MATJESFILETS ,,LORD NELSON*
AUF APFELSCHEIBEN MIT PREISELBEERSAHNE
GEFULLT, DAZU KARTOFFELN

19,90

11,90

16,90

18,90

20,90

12,50

18,90

18,90



FISCHGERICHTE...

LACHSFILET
GEBRATEN, AUF RAHM-BLATTSPINAT

UND PETERSILIENKARTOFFELN
KLEINE PORTION

GEMISCHTER FISCHTELLER
VERSCHIEDENE FISCHFILETS UND GARNELE
AUF WIRSING IN RAHM MIT BRATKARTOFFELN

FORELLE ,, MULLERIN ART*
MIT ZERLASSENER BUTTER, SALZKARTOFFELN
UND EINEN GEMISCHTEN SALAT

FORELLE ,,BLAU*
MIT ZERLASSENER BUTTER, SALZKARTOFFELN
SAHANEMEERRETTICH UND EINEN GEMISCHTEN SALAT

FLEISCHGERICHTE...

RUMPSTEAK (220G ARGENTINIEN)
MIT GEBRATENEN CHAMPIGNONS & ZWIEBELN,

KLEINE PORTION ( 1606 ARGENTINIEN)

SCHWEINEFILET
AUF PFEFFERRAHMSOSSE MIT GRUNEN BOHNEN
UND BRATKARTOFFELN

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL
voM KALB MIT BRATKARTOFFELN UND
GURKENSALAT IN RAHM

SCHNITZEL ,, WIENER ART*
MIT BRATKARTOFFELN ODER POMMES FRITES
UND GEMISCHTEM SALAT

JAGER SCHNITZEL

PANIERT, MIT BRATKARTOFFELN ODER POMMES FRITES,

DAZU CHAMPIGNONRAHMSOSSE

19,90
17,90

21,90

23,90

23,90

24,90
22,90

19,90

23,90

17,90

17,90



99 VEGI“oc o

FRISCHES GEMUSECURRY (VEGAN)
MIT GEROSTETEN ERDNUSSEN UND BASMATIREIS

RAHM-BLATTSPINAT (VEGI)
AUF BANDNUDELN MIT SCHAFSKASE UBERBACKEN
MIT GEROSTETEN SONNENBLUMENKERNEN

KINDERTELLER...
BIS 12 JAHRE

BACKFISCH (HausGeEMACHT)
PANIERTES FISCHFILET AUF KARTOFFELSCHNEE
ODER POMMES FRITES

BANDNUDELN (VEGI)
IN TOMATENSOSSE

PFANNKUCHEN (VEGI)
MIT ZUCKER & ZIMT

SCHNITZEL ,, WIENER ART*
MIT POMMES FRITES

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL
MIT POMMES FRITES

RAUBERTELLER
KINDER ESSEN KOSTENLOS BEI IHREN ELTERN MIT

13,90

14,90

10,90

8,50

7,90

10,50

14,50

0,00



DESSERT...

WARMER APFELSTRUDEL
MIT VANILLEEIS UND SAHNE

»SCHOKOLADENZAUBER*

SCHOKOLADEN BROWNIE MIT SCHOKOLADENEIS
UND HIMBEERMARK

DAZU BAILEYS CHOCOLAT LUXE

ZIMT-CREME-BRULEE

DAZU GEROSTETE KURBISKERNE, SCHOKOLADENKUCHEN

UND KARAMELLEIS

GEMISCHTES EIs
2 KUGELN EIS OHNE SAHNE
MIT SAHNE

»HEISSE LIEBE“
VANILLEEIS MIT WARMEN
HIMBEEREN ODER SCHOKOLADENSOSSE UND SAHNE

» WALNUSSKNACKER *“
WALNUSSEIS MIT WALNUSSEN,
SCHOKOLADENSOSSE UND SAHNE

1 KUGEL EIs

VANILLE, SCHOKOLADE, WALNUSS, STRACCIATELLA,
ERDBEERE, CASSISSORBET (VEGAN) ODER
ZITRONENSORBET (VEGAN)

PORTION EIERLIKOR zUM EIS
PORTION SCHOKOLADENSOSSE ZUM EIS
PORTION SCHLAGSAHNE zZUM EIS

JE

8,50

8,90
10,90

8,90

4,00

4,80

5,90

6,50

.

.

2.-



