# VORSPEISEN...

CARPACCIO VOM RIND	
MIT RUCOLA UND PARMESANKÄSE	12,90
GRÜNKOHL-BRUSCHETTA	
MIT KOCHWURSTSCHEIBEN	9,90
KLEINE SALATVARIATION (VEGI)	
MIT UNSEREM HAUSDRESSING UND FRISCHEM BROT	<i>5 00</i>
MII UNSEREM HAUSDRESSING UND FRISCHEM BRUI	5,00
GURKENSALAT (VEGI)	
IN RAHM MIT FRISCHEM BROT	6,50
	-,
SUPPEN	
<u> </u>	
GULASCHSUPPE	
MIT BAGUETTE	7,00
KÜRBISCREMESUPPE	
MIT KERNEN UND ÖL DAZU FRISCHES BAGUETTE	7,00
TAGESSUPPE	
BITTE FRAGEN SIE UNSERE MITARBEITER -	5,90
BITTE FRAGEN SIE UNSERE WITTARBETTER	3,90
AUF VORBESTELLUNG:	
AB 15.10.2021 BIS 15.1.2022	
GANZE OFENFRISCHE GANS (5,4 KG)	
FÜR VIER PERSONEN	
Mit Rotkohl, Rosenkohl, Füllung, Sosse,	
Kartoffelklössen und Kroketten	
Inkl. einer Flasche Rotwein 0,7L	
Preis für vier Personen	145
Vident di ili auguit consulta	
KARPFEN "BLAU" ZWEIMAL SERVIERT	
MIT SAHNEMEERRETTICH, ZERLASSENER BUTTER UND	25.00
SALZKARTOFFELN	25,90

### LANDHAUSGERICHTE...

GROSSER BUNTER SALAT	
MIT GEBRATENEN RINDFLEISCHSTREIFEN,	
Röstzwiebeln und Hausdressing	19,90
GEBACKENER CAMEMBERT (VEGI)	
MIT TOAST, GERÖSTETER PETERSILIE,	
BUTTER UND PREISELBEEREN	11,90
HAUSGEMACHTES SAUERFLEISCH	
MIT REMOULADENSOSSE UND BRATKARTOFFELN	16,90
"HALB & HALB"	
ROASTBEEF & SAUERFLEISCH MIT REMOULADENSOSSE	
UND BRATKARTOFFELN	18,90
ROASTBEEF KALT	
MIT REMOULADENSOSSE UND BRATKARTOFFELN	20,90
BAUERNFRÜHSTÜCK	
MIT SCHINKENWÜRFELN UND GEWÜRZGURKE	12,50
3 Matjesfilets "Hausfrauen Art"	
IN HAUSFRAUENSOSSE MIT ÄPFELN UND ZWIEBELN,	
DAZU BRATKARTOFFELN	18,90
3 Matjesfilets "Lord Nelson"	
AUF APFELSCHEIBEN MIT PREISELBEERSAHNE	
GEFÜLLT, DAZU KARTOFFELN	18,90

### FISCHGERICHTE...

LACHSFILET	
GEBRATEN, AUF RAHM-BLATTSPINAT	
UND PETERSILIENKARTOFFELN	19,90
KLEINE PORTION	17,90
GEMISCHTER FISCHTELLER	
VERSCHIEDENE FISCHFILETS UND GARNELE	
AUF WIRSING IN RAHM MIT BRATKARTOFFELN	21,90
FORELLE "MÜLLERIN ART"	
MIT ZERLASSENER BUTTER, SALZKARTOFFELN	
UND EINEN GEMISCHTEN SALAT	23,90
FORELLE "BLAU"	
MIT ZERLASSENER BUTTER, SALZKARTOFFELN	
SAHNEMEERRETTICH UND EINEN GEMISCHTEN SALAT	23,90
FLEISCHGERICHTE	
RUMPSTEAK (220G ARGENTINIEN)	
mit gebratenen Champignons & Zwiebeln,	
DAZU BRATKARTOFFELN UND KRÄUTERBUTTER	24,90
KLEINE PORTION (160G ARGENTINIEN)	22,90
SCHWEINEFILET	
AUF PFEFFERRAHMSOSSE MIT GRÜNEN BOHNEN	
UND BRATKARTOFFELN	19,90
Original Wiener Schnitzel	
VOM KALB MIT BRATKARTOFFELN UND	
GURKENSALAT IN RAHM	23,90
SCHNITZEL "WIENER ART"	
MIT BRATKARTOFFELN ODER POMMES FRITES	
UND GEMISCHTEM SALAT	17,90
***	
JÄGER SCHNITZEL	
PANIERT, MIT BRATKARTOFFELN ODER POMMES FRITES,	

DAZU CHAMPIGNONRAHMSOSSE

17,90

## "VEGI"...

FRISCHES GEMUSECURRY (VEGAN)		
MIT GERÖSTETEN ERDNÜSSEN UND BASMATIREIS	13,90	
RAHM-BLATTSPINAT (VEGI)		
Auf Bandnudeln mit Schafskäse überbacken		
MIT GERÖSTETEN SONNENBLUMENKERNEN	14.90	

# KINDERTELLER...

BACKFISCH (HAUSGEMACHT)	
PANIERTES FISCHFILET AUF KARTOFFELSCHNEE	
ODER POMMES FRITES	<i>10</i> ,90
BANDNUDELN (VEGI)	
IN TOMATENSOSSE	8,50
PFANNKUCHEN (VEGI)	
MIT ZUCKER & ZIMT	7,90
SCHNITZEL "WIENER ART"	
MIT POMMES FRITES	10,50
	10,00
ORIGINAL WIENER SCHNITZEL	
MIT POMMES FRITES	14,50
Räuberteller	
KINDER ESSEN KOSTENLOS BEI IHREN ELTERN MIT	0,00
········ neeranaee zar iiinan aarann mir	-,

# **DESSERT...**

Warmer Apfelstrudel		
MIT VANILLEEIS UND SAHNE		8,50
"SCHOKOLADENZAUBER"		
SCHOKOLADEN BROWNIE MIT SCHOKOLADENEIS		
UND HIMBEERMARK		8,90
DAZU BAILEYS CHOCOLAT LUXE		10,90
ZIMT-CREME-BRULEE		
DAZU GERÖSTETE KÜRBISKERNE, SCHOKOLADENKUCHEN		
UND KARAMELLEIS		8,90
GEMISCHTES EIS		
2 Kugeln Eis ohne Sahne		4,00
MIT SAHNE		4,80
"HEISSE LIEBE"		
VANILLEEIS MIT WARMEN		
HIMBEEREN ODER SCHOKOLADENSOSSE UND SAHNE		5,90
"Walnussknacker"		
WALNUSSEIS MIT WALNÜSSEN,		
SCHOKOLADENSOSSE UND SAHNE		6,50
1 Kugel Eis		
VANILLE, SCHOKOLADE, WALNUSS, STRACCIATELLA,		
ERDBEERE, CASSISSORBET (VEGAN) ODER		
ZITRONENSORBET (VEGAN)	JE'	2
PORTION EIERLIKÖR ZUM EIS		2
PORTION SCHOKOLADENSOSSE ZUM EIS		2
PORTION SCHLAGSAHNE ZUM EIS		1